
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 844 - 11 DE JANEIRO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



ATA
2 BIO Nº 844 - GUAPIMIRIM 11 de Janeiro de 2022CID ADE DE



3BIO Nº 844 - GUAPIMIRIM11 de Janeiro de 2022 CID ADE DE



4 BIO Nº 844 - GUAPIMIRIM 11 de Janeiro de 2022CID ADE DE



5BIO Nº 844 - GUAPIMIRIM11 de Janeiro de 2022 CID ADE DE



6 BIO Nº 844 - GUAPIMIRIM 11 de Janeiro de 2022CID ADE DE



7BIO Nº 844 - GUAPIMIRIM11 de Janeiro de 2022 CID ADE DE



8 BIO Nº 844 - GUAPIMIRIM 11 de Janeiro de 2022CID ADE DE



EXTRATO
DECRETO Nº 2025 DE 11 DE JANEIRO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribui-
ções legais. 
Considerando o que dispõe O ART. 43 § 1º inciso I da Lei Federal nº 4.320/64;
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.329/2021 – LOA;
Considerando o valor financeiro transportado para o exercício de 2022 das 
contas bancárias dos órgãos evidenciados pela demonstração de suficiência 
financeira através do Saldo de banco em 31/12/2021;
Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações as-
sumidas pelo Município.

Decreta:
Art. 1° - Fica autorizada abertura de Crédito Adicional Suplementar no orça-
mento do Fundo  Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,  para 
o exercício de 2022, resultante de Superávit verificado em 31/12/2021, no 
valor de R$ 240.000,00  (Duzentos e quarenta mil reais e zero centavos), nas 
fontes de recursos demonstradas abaixo, destinado a correr às despesas 
classificadas nas atividades e nos elementos a seguir discriminados:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

Guapimirim, 10 de janeiro de 2022

MARINA PEREIRA DA FERNANDEZ
PREFEITA

Ementa: Dispõe sobre a Abertura de Crédito Suplementar  
por Suficiência Financeira.

DECRETO
9BIO Nº 844 - GUAPIMIRIM11 de Janeiro de 2022 CID ADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2022

Assinatura digital


		2022-01-11T17:05:48-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




